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§ 12
Remiss av inrättande av etableringscentrum 
ÖST 2021/120

Beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till Kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Den övergripande målsättningen med Etableringscentrum är att 
förkorta etableringstiden genom att samla stadens resurser och 
kompetenser inom det initiala mottagandet och stärka samverkan 
med statliga myndigheter och civila samhället.

Syftet med verksamheten är att:
Erbjuda ett välkomnande, förenklat, effektivt och likvärdigt 
mottagande, ”en väg in” för alla nyanlända.
Erbjuda och lotsa till jobb, arbetsmarknadsinsatser, praktikplatser, 
mentorskap.
Arbeta rekryterande mot studier inom vuxenutbildningen och till 
samhällsorienteringen.
Effektivisera samverkan inom staden och med andra berörda aktörer 
utifrån ett holistiskt förhållningssätt, med den nyanlända i centrum.

Arbetsförmedlingen har det samordnande ansvaret för etableringen 
och huvudansvaret för att nyanlända ska komma ut i arbete och 
studier. Etableringscentrum ska ansvara för samverkan med 
Arbetsförmedlingen kring inskrivning och de nyanländas 
individuella plan.

Etableringscentrum föreslås bestå av socialnämndens Intro 
Stockholm, arbetsmarknadsnämndens befintliga verksamheter 
riktade till nyanlända samt att arbetsmarknadsnämndens 
verksamheter förstärks med ytterligare funktioner såsom 
etableringskoordinatorer. Intro Stockholms uppdrag att ge initial 
samhällsvägledning utökas till att även omfatta nyanlända som är 
egenbosatta. Vidare föreslås fortsatt utredning av huruvida Intro 
Stockholms uppdrag också ska utökas till att omfatta hanteringen av 
initialt ekonomiskt bistånd, den s.k. ”glappetersättningen” även för 
egenbosatta.

Centret planeras öppna vid halvårsskiftet 2021. Etableringscentrum 
innebär en samlokalisering av Intro Stockholm, Etableringscentrum 
och Hållbar Etablering.
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Målgrupp för verksamheten är:
Personer födda utanför EU/EES som befunnit sig i Sverige upp till 
36 månader efter beviljat uppehållstillstånd och deras anhöriga. 
Efter individuell bedömning kan även personer som haft 
uppehållstillstånd längre tid än 36 månader omfattas. Personer 
födda utanför EU/EES som beviljats uppehållstillstånd 2015 eller 
senare, är arbetslösa och bor i stadens genomgångsbostäder.

Under 2021 kommer Etableringscentrum och Intro Stockholm ta 
fram samverkansformer med de statliga aktörerna liksom med civila 
samhället och Region Stockholm.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Särskilt uttalande

Jaime Barrios m.fl. (V) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande:
Vi ställer oss positiva till insatser som görs för att stärka och 
påskynda nyanländas etablering. Vid ett införande av 
etableringscentrum är det av stor vikt att staden tar hänsyn till 
befintliga verksamheter, arbetssätt och samverkansformer som finns 
lokalt. Det finns flera goda exempel runt om i staden som arbetar 
aktivt för att förenkla och förkorta etableringstiden för nyanlända, 
det arbetet måste vi ta hand om. Till exempel bör man säkerställa att 
den kompetens, erfarenheter och nätverksbyggande som skapats och 
införskaffats inom stadsdelens samhällsvägledning för nyanlända 
tas tillvarata.
Idag har Arbetsförmedlingen det samordnande ansvaret för 
etableringen och huvudansvaret för att de nyanlända ska komma ut i 
arbete och studier. Deras medverkan har en central och avgörande 
betydelse, därför är det problematiskt att de och övriga aktuella 
statliga myndigheter för närvarande saknar förutsättningar för 
medverkan vid Etableringscentrum i form av samlokaliserad 
personal. Det innebär att 0idén med centrumet försvagas.
Vi vill även lyfta vikten av att insatser för att underlätta unga 
ensamkommandes etablering i samhället ska stärkas genom 
förtydligad samordning och förstärkt studie- och yrkesvägledning.
Göran Ek m.fl. (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande:
Det är arbetsförmedlingen som bär det övergripande ansvaret för att 
arbetslösa kommer i arbete. Det är också arbetsförmedlingen som 
bär helhetsansvaret för att nyanlända kommer i egen försörjning. Av 
den huvudsakliga anledningen anser vi att behovet av ett 
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etableringscentrum inte finns och att det inte heller är motiverat att 
lägga skattepengar på den här sortens åtgärder.
Det finns en överhängande risk att den arbetssökandes väg till 
arbete blir svårare med för många aktörer inblandande. Att en 
arbetssökande har flera olika handläggare och olika handlingsplaner 
är inte en garant för ett positiv resultat.
Idag verkar arbetsförmedlingen och även Jobbtorg Stockholm i 
Stockholms stad inom de områden som ett tilltänkt 
etableringscentrum skulle verka inom. Finns det brister i de insatser 
som nyanlända kan ta del av idag är det bättre att man ser över den 
verksamheten för att se om den på något sätt kan förbättras.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2021/120-2 Svar på remiss av Inrättande av 

etableringscentrum
 ÖST 2021/120-3 Bilaga 1. Inrättande av Etableringscentrum 

- uppdaterat ärende
 ÖST 2021/120-4 Bilaga 2 Utredningsrapport 

etableringscentrum
 ÖST 2021/120-5 Bilaga 3 Remissbrev
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